
ROMÂNIA  

JUDEȚUL PRAHOVA  

MUNICIPIUL PLOIEȘTI 

 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ț I A nr.2469 

privind delimitarea și numerotarea secțiilor de votare din municipiul Ploiești 

pentru alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor din anul 2020  

 

 

 

Primarul Municipiului Ploieşti,  
 

Având în vedere referatul cu nr.2752/06.11.2020 prin care se propune spre analiză proiectul 

de dispoziție privind delimitarea și numerotarea secțiilor de votare din municipiul Ploiești pentru 

alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor din anul 2020;  

Luând în considerare prevederile art. 20 alin.(5) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea 

Senatului şi a Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii 

Electorale Permanente, cu modificările și completările ulterioare; 

Ținândcont de prevederile Hotărârii Guvernului nr.744/2020 privind stabilirea datei alegerilor 

pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2020, ale Hotărârii Guvernului nr. 745/2020 pentru 

aprobarea calendarului acțiunilor din cuprinsul perioadei electorale a alegerilor pentru Senat și 

Camera Deputaților din anul 2020 (punctul 93) și ale Hotărârii Guvernului nr. 754/2020 privind 

stabilirea măsurilor tehnice necesare bunei organizări și desfășurări a alegerilor pentru Senat și 

Camera Deputaților din anul 2020. 

În temeiul art.196 alin.1 lit.b din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare;  

 

D I S P U N E: 

 

Art. 1 – Se delimitează și numerotează secţiile de votare din municipiul Ploieşti pentru 

alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor din anul 2020, conform anexei care face parte integrantă 

din prezenta dispoziţie.  

 

Art. 2 – Prezenta dispoziție se public în Monitorul Oficial Local și se va aduce la cunoștința 

publică de către Direcția Administrație Publică, Juridic - Contencios, Achiziții Publice, Contracte.  

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi ,07.11.2020 

 

 

PRIMAR, 

 

Andrei Liviu VOLOSEVICI 

 

                        CONTRASEMNEAZA  

                       SECRETAR GENERAL, 

                          Mihaela ZAHARIA 

 

 

 

 

 

 


